
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 7 4 FEB 2015 

VISTO: 

El e x p e d i e n t e CUDAP-CUY: 1 3 9 8 / 1 6 en el que cons tan los an t e ceden te s 
re lac ionados con la renunc ia cond i c i onada por jubilación p re sen tada por la Prof. María 
Estela LABIANO, a los ca rgos que rev is ta en esta Un idad Académica según lo es tab lece 
el Dec re to Nac iona l N« 8 8 2 0 / 6 2 , a pa r t i r de l 1 de ma r z o de 2 0 1 6 . 

CONSIDERANDO: 

Que la docen t e p resen ta su renunc ia cond i c i onada por haberse adhe r i do al 
Régimen Jub i l a to r i o es tab lec ido por Ley 2 6 . 5 0 8 . 

Que po r exped i en t e CUDAP-CUY: 1 3 9 7 / 1 6 se t r a m i t a el ped ido de 
Certificación de Serv i c ios para ser p re sen tado an t e ANSES. 

Los i n f o rmes p roduc idos por la Dirección de Personal de la Facultad y la 
Dirección de Segu r i dad Social d epend i en t e de la Dirección Genera l de Personal de 
Rectorado. 

Por e l lo . 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 " . - Aceptar , a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de ma r z o de 2 0 1 6 , la renunc ia 
cond i c i onada por jubilación p resen tada por la Prof. María Estela LABIANO (Lega jo N" 
20 . 522 - C.U.I.L. NO 2 3 - 1 1 8 2 7 4 5 0 - 4 ) en los ca rgos que a continuación se de t a l l an : 

• Profesor T i t u l a r e fec t i vo con dedicación exc lus iva - Camb io Trans i to r io de 
Dedicación, para el d i c t ado de las a s i gna tu ras " D i b u j o I , I I y I I I " , en las Car re ras 
de A r t e s V i sua les y Cerámica, según resolución No 299/15 -C .D . 
P r o f e s o r T i t u l a r con dedicación s imp le e fec t i vo , p a r a el d i c t a d o d e la a s i g n a t u r a 
" D i b u j o I " en las Car re ras de Cerámica, según resolución no 249/90-C .S . ( en 
l icencia po r i n c ompa t i b i l i d ad ) . 

• Pro fesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va e f e c t i vo , para el d i c tado de la 
as i gna tu ra " D i b u j o 11" en las Car re ras de A r t e s V isua les , según resolución no 
235/01-C .S . ( en l icencia por i n c ompa t i b i l i d ad ) . 

ARTÍCULO 2°.- Au t o r i z a r a la Prof. María Estela LABIANO a con t i nua r p r e s t ando 
serv ic ios has ta t a n t o la Administración Nac iona l de la Segu r i dad Social (A.N.Se.S.) le 
acuerde el bene f i c io j u b i l a t o r i o . 

ARTÍCULO S^.-Comuníquese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° 
F : A ; 3 15 

ecm. T é c . Kn 
OIRECTI 

S A N T O S 
INISTRATIM 

I L O S B R A J A K 
Í E S A N O 


